

روزنه

کارزون و حق اعتراض



فاطمه سعیدی نماینده مردم تهران

● اتفاقات رخ داده در کارزون از چند منظر باید بررسی شوند؛ منظر نخست، موضوع تقسیمات کشوری است. در این زمینه باید بررسی شود و سؤال ما هم این است که آیا جداشتن بخشی از کارزون بر اساس مطالعات فنی و با توجهی پذیرفتنی در حال انجام بوده یا خیر؟ اگرچه طبق اعلام وزارت کشور، فعلا این موضوع متوقف شده است، اما از وزیر کشور می‌خواهیم مطالعات و دلایل این تصمیم را به اطلاع مجلس برساند. مسئله بعدی، اعتراض مردم به این تصمیم است. معمولا در اعتراض و نقد مردم با بخشی از آنها، گروه‌هایی در پی بهره‌برداری و تأمین منافع خود هستند. در این فضا باید حساب معترضان را از گروه‌هایی که دنبال ایجاد ناامنی هستند، جدا کرد. این وظیفه نهادهای امنیتی و قضائی است که در برخی موارد متأسفانه نتوانسته‌اند آن را به درستی اجرایی کنند. یکی از دلایلی که در اعتراضات دی‌ماه به‌شدت روی آزادشدن دانش‌آموزان و دانشجویان حساسیت داشتیم، همین موضوع بود. به‌هرحال همه در کشور ما پذیرفته‌اند که اعتراض و انتقاد حق مردم است. مردم صاحبان اصلی کشور هستند و طبق قانون اساسی می‌توانند از ظرفیت‌های قانونی برای بیان اعتراض خود استفاده کنند. اگر به سال‌های گذشته نگاه کنید، متوجه می‌شوید همین به‌رسمیت‌شناختن حق اعتراض از سوی نهادهای مختلف هرگز سابقه نداشته است. همواره اولین راهی که به ذهن برخی می‌رسید، برخورد انتظامی و قضائی با معترضان بود، اما امروز همه می‌گویند باید صدای مردم را شنید. ما هنوز راه طولانی و سختی در پیش داریم تا این سخن از حرف به عمل واقعی برسد، اما باید از همین گام‌های نیم‌بند نیز استقبال کرد. امروز هیچ مسئولی در کشور نیست که بتواند در عرصه عمومی بگوید کسی حق اعتراض ندارد؛ امری که در گذشته مرسوم بود. حتی آنهایی که معتقد به سرکوب هر نقد و اعتراضی هستند نیز این جسارت را ندارند که در یک اظهارنظر رسانه‌ای بگویند باید هر نقدی سرکوب و هر منتقدی ساکت شود. نکته سومی که در این‌ موضوع اهمیت بالایی دارد، نحوه مواجهه با اعتراضات است. آنچه یک نقد جمعی یا یک اعتراض ساده را تبدیل به یک بحران در سطح وسیع می‌کند، همین نحوه مواجهه با اعتراضات است. متأسفانه برخی همچنان فکر می‌کنند تحدید آزادی رسانه‌ها و جلوگیری از نظارت افکار عمومی، یکی از راه‌های پایان‌دادن به اعتراضات است؛ درحالی‌که در دنیای امروز، دیگر چنین موضوعی کارایی ندارد و مردم آن را نمی‌پذیرند. به‌جای ابی‌طاعت نگه‌داشتن افکار عمومی باید به سمت اعتمادسازی حرکت کرد. اگر مردم به دستگاه‌های تأمین‌کننده نظم و امنیت اعتماد بیشتری داشته باشند و آنها نیز رفتاری دقیق و صحیح در پیش بگیرند، طبعاً اعتماد عمومی نیز تقویت می‌شود. در موضوع کارزون، ما منتظر توضیحات دقیق وزارت کشور هستیم. به‌هرحال در مدت اخیر اتفاقات متعددی در حوزه مسئولیت آقای رحمانی‌فصلی رخ داده است که ایشان باید پاسخ‌گوی آنها باشد. در این موضوع نیز یک بحث چگونگی رسیدن به این تصمیم است که کارزون باید تقسیم شود و یک بحث نیز نحوه برخورد نیروی انتظامی است. نیروی انتظامی در ماه‌های اخیر چندین‌بار با نقد و اعتراض جدی مردم، گروه‌ها، احزاب و نمایندگان مجلس مواجه شده است. طبق ساختار اداری نیز وزیر کشور باید مسئولیت اتفاقات رخ‌داده را بپذیرد؛ بنابراین اینجا بهانه‌هایی مانند «موضوع در اختیار ما نیست» یا «نهادهای دیگری موازی‌کاری می‌کنند»، مسموع نیست. با شروع به کار مجلس در هفته جاری، بار دیگر از وزیر کشور می‌خواهیم در مجلس حاضر شده و به سؤالات نمایندگان پاسخ دهد.

خبر

موگرینی: اتحادیه اروپا برای حفظ برجام تلاش می‌کند

● ایسنا: مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از آغاز روند مقررات مسدودکننده اروپا برای مقابله با تحریم‌های آمریکا علیه تهران تأکید کرد اتحادیه اروپا به‌طور متحد و سریع برای حفظ برجام تلاش می‌کند.
فدریکا موگرینی گفته: بحث‌های کارشناسی فشرده‌ای آغاز شده تا به راه‌حل‌های عملی برسیم و بتوانیم روابط اقتصادی خود را با ایران حفظ کنیم.

کریمی‌قدوسی:

مدیران دوتاببعیتی از گروه‌ها و جریان‌های مختلف هستند

● تستیم: محمدجواد کریمی، قدوسی رئیس هیئت تحقیق و تفحص از مدیران دوتاببعیتی، گفت: در بحث دوتاببعیتی‌ها لیستی در اختیار ماست که مدیران مختلفی از گروه‌ها و جریان‌های مختلف حضور دارند و این‌طور نیست که این لیست به یک گروه یا جریان خاص اختصاص داشته باشد.
نمی‌توانیم به دلایل خاص، اسامی یکصد مدیر ارشد دوتاببعیتی را رسانه‌ای کنیم.

politics@sharghdaily.ir

شرق: یک روز بعد از دیدار «بنشاراسد» با «ولادیمیر پوتین» در شهر ساحلی سوچی، نماینده ویژه پوتین در امور سوریه از گفته‌های رئیس‌جمهوری روسیه رمزگشایی کرد.
«الکساندر لاورنتیف» درباره مهم‌ترین بخش گفت‌وگوی پوتین و اسد که درباره خروج نیروهای خارجی از سوریه بود، توضیح داد. خبرگزاری «اینترفکس» به نقل از «لاورنتیف» گزارش داده است: «بنیابه پوتین درباره خروج نیروهای خارجی از سوریه به نیروهای آمریکا، ایران، ترکیه و حزب‌الله مربوط می‌شود».
به‌گزارش «فارس» لاورنتیف گفته است: «روسیه آماده است هم‌زمان با باثبات‌شدن اوضاع در سوریه، فقط دو پایگاه خود را در این کشور حفظ کند».

بنشار اسد در آبان ۱۳۹۶ هم برای دیداری مشابه به سوچی سفر کرده بود. مدتی است مسکو به کانون تحولات خاورمیانه تبدیل شده است؛ پوتین بعد از شروع چهارمین دوره حضور خود در کاخ کرملین، ابتدا با بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل، در مسکو دیدار کرد و چند روز بعد از آن دیدار، میزبان بنشار اسد بود. اسد بار دیگر سفر به تنها مقصد خود بعد از شروع جنگ داخلی در سوریه را در پیش گرفته تا پوتین درباره خروج نیروهای مسلح خارجی از سوریه به‌عنوان آغازی بر روند صلح در این کشور تأکید کند. به گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک»، پوتین در این دیدار خطاب به بنشار اسد، گفته که با توجه به «موقعیت‌های چشمگیر ارتش سوریه در مبارزه با تروریسم» و «با آغاز فرایند سیاسی»، نیروهای مسلح خارجی باید از کشور سوریه خارج شوند.
به گفته پوتین، «تروریست‌ها» در نقاط مهم و کلیدی سوریه سلاح را به زمین گذاشته‌اند و این مسئله باعث قطع عملیات نظامی در اطراف دمشق شده است. پس از این موفقیت‌های جنگی، اکنون شرایط برای یک فرایند سیاسی کامل فراهم شده است، اما منظور پوتین از نیروهای خارجی چیست؟ آیا این نیروهای خارجی شامل نیروهای روسی و پایگاه‌های نظامی روسیه هم می‌شود یا نه؟

پایگاه‌های نظامی روسیه در سوریه

پایگاه‌های نظامی که فدراسیون روسیه در آنها مستقر است، عبارت‌اند از: پایگاه دریایی «طرطوس» در شهر بندری طرطوس غرب سوریه؛ پایگاه هوایی «حمیمیم» در استان لاذقیه در غرب سوریه، پایگاه شهروز بزرگ، عضو کمیسیون امنیت ملی؛ هم‌زمان با امضای برجام برخی جریان‌ها مخالف مذاکره با آمریکا بودند که این روزها نیز اقداماتی همچون آتش‌زدن پرچم آمریکا را می‌بینیم. همه باید در موضوع سیاست خارجی ید واحد باشیم. (ایسنا)

سیاست

رمزگشایی موضع پوتین درباره آینده سوریه



هوایی «الشعیرات» در استان حمص و فرودگاه نظامی «کوپرس» در ریف حلب.

پایگاه دریایی طرطوس: پس از لاذقیه دومین بندر بزرگ در کرانه‌های سوریه (غرب) است؛ این پایگاه نظامی در ابعاد کوچکی بوده و درراستای تعمیر و نگهداری ناوهای جنگی نیروی دریایی ارتش فدراسیون روسیه انجام وظیفه می‌کند. پایگاه نظامی طرطوس، درراستای سفر و نگهداری از ادوات فدراسیون روسیه ایجاد شده و در سفر ناو گروه‌های این کشور در منطقه مدیترانه ایفای نقش می‌کند. به گزارش برخی منابع، پایگاه نظامی طرطوس تا سال ۲۰۴۲ در اختیار فدراسیون روسیه است. حضور نظامی روسیه در سوریه بر پایه یک توافق امضاشده میان دولت بنشار اسد و روس‌هاست و دو طرف توافق کردند که روسیه به‌منظور یک حضور نامحدود اقدام به احداث دو پایگاه نظامی دائمی در سوریه کند. پوتین با امضای یک قانون، توافقی را تصویب کرد که براساس آن دولت سوریه به روسیه اجازه می‌دهد که پایگاه هوایی خود در سوریه را برای مدت نیم قرن حفظ کند. روسیه از سپتامبر ۲۰۱۵ و به درخواست دولت بنشار اسد وارد

میدان جنگ داخلی سوریه شد.
پایگاه هوایی حمیمیم: پایگاهی در لاذقیه یکی از بزرگ‌ترین پایگاه‌های هوایی سوریه است؛ جنگنده‌های روسی از آن برای ضربه‌زدن به مواضع داعش استفاده می‌کنند. جنگنده‌های روسیه در پایگاه‌های هوایی در استان ساحلی لاذقیه در غرب سوریه مستقر هستند؛ در این پایگاه ده‌ها فروند جت جنگنده و بالگرد و هواپیماهای ترابری نظامی با هدف مقابله با گروه‌های تروریستی حاضر در سوریه آماده پرواز هستند. کشورهایی مانند ایالات متحده آمریکا، ترکیه و ایران به‌همراه روسیه در سوریه نیروی نظامی دارند، اما روسیه در کنار نیروی نظامی پایگاه نظامی هم در این کشور دارد. اگرچه بارها اسرائیل ادعا کرده که ایران در حومه جنوب دمشق و نزدیکی بلندی‌های جولان پایگاه نظامی دارد ولی این ادعا از طرف مقامات ایرانی به غیر از حضور مستشاران نظامی در سوریه رد شده است.

ایران در سوریه

شهروبر ۱۳۹۱ بود که محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در نشست خبری خود از حضور نیروهای قدس در

نه به حذف تصویر یوزپلنگ ایرانی



محمدجواد جمالی‌نوبندگانی: نقش یوزپلنگ ایرانی روی پیراهن تیم‌ملی می‌تواند ضمن برانگیختن حساسیت‌های داخلی و خارجی باعث پیوند محیط زیست و ورزش شود. باید در داخل کشور، مقامات ورزشی تلاش کنند این نماد روی لباس درج شود. (خانه ملت)

منظره الله‌کرم، ابطحی و شریف‌زاده درباره احمدی‌نژاد

آیا احمدی‌نژاد صادق بود؟



شریف‌زاده به نمایندگی از آقای احمدی‌نژاد بگوید ما باید کلا این سخاتر و غنی‌ولایت را عوض کنیم! حسین الله‌کرم: خداآوردن احمدی‌نژاد به نهاد ریاست‌جمهوری، نماد ساده‌زیستی او بود نه نماد عدالت‌خواهی. او ساده‌زیست بوده و الان هم هست. الان هم سوار ماشین آن چنانی نمی‌شود و در اسنخر فرح شنا نمی‌کند که آنجا از بین برود. برخی میبایرد‌ها تومان هزینه تغییر دکور ساختمان ریاست‌جمهوری کردند.

اما احمدی‌نژاد این‌گونه نبود و ساده‌زیست بود. مردم هم او را از جنس خودشان می‌دانستند. البته قبول دارم که او عدالت را خرج دو نفر می‌کند. او نماد عدالت‌خواهی است و نباید آن را در مقابل قوه قضائیه خرج دو نفر می‌کرد. نکته دیگری که می‌خواستم بگویم این است که برای بنده آقایان موسوی و احمدی‌نژاد دو نماد عدالت‌خواهی مورد اعتنای من در گذشته بودند. آقای احمدی‌نژاد هم فضای عدالت‌خواهی را به کشور آورد و ما فکر می‌کردیم که می‌توانیم دوباره دوران موسوی را زنده کنیم. البته در سال ۷۶ نیز بچه‌های جبهه و جنگ به دنبال بازگرداندن مهندس موسوی به عرصه بودند، تا به انتخابات ریاست‌جمهوری بیاید که نشد. اما بعدها آقای موسوی پروژه زیست مسلمانان را می‌نویسد که نوعی «غلط‌کردن از جمهوری اسلامی»، «نوعی غلط کردم نسبت به حکومت دینی» و «سکولارکردن نظام» است و با اعتقاد بر اینکه حکومت دینی اشتباه بوده می‌گوید که حکومت دینداران را باید به وجود آورد. به نظر ما برای رسیدن به عدالت و آزادی نظام جمهوری اسلامی را انتخاب کردیم که

سوریه خبر داد و گفت: «این به‌منزله حضور نظامی ما در این کشور نیست». همان زمان فرمانده کل سپاه ایران کرد: «اگر حضور کشور‌های عربی و غیرعربی را باهم مقایسه کنیم، خواهیم دید که ایران چنین حضوری در سوریه ندارد. ما به سوریه، به‌عنوان حلقه مقاومت که مقام معظم رهبری نیز به آن اشاره داشتند، کمک‌های فکری و مشاوره‌ای داریم و ایران به این مسئله و کمک به آن افتخار می‌کند. سپاه هرگونه مساعدت فکری و حتی حمایت اقتصادی انجام می‌دهد اما حضور نظامی ندارد و این در حالی است که برخی از کشور‌ها از حمایت ترور در این کشور ابایی ندارند. البته ما این مسئله را به‌شدت محکوم می‌کنیم و آن را قبول نداریم».
ایین وضعیت ادامه داشت و ایران برای مبارزه با داعش در عراق و سوریه مستشار نظامی ارسال می‌کرد و حدود سه سال بعد، یعنی در سال ۱۳۹۶، این دو کشور از وجود داعش پاک‌سازی شدند. اما وضعیت همچنان در سوریه وضعیت مناسبی نیست. همچنان معارضان شاراسد در سوریه فعالیت می‌کنند و نشست آستانه و سوچی اگرچه تلاش می‌کند تا وضعیت سوریه را بسامان کند، اما مشکلات سوریه ادامه دارد. همان زمان که ایران به مستشاری در سوریه تلاش می‌کرد، ترکیه به عفربین حمله کرد و در دوره‌ای قبل، نیروهای روسی بمباران غوطه‌شرقی را تنها راه پاک‌شدن این منطقه از مخالفان اسد می‌دانستند. این وضعیت ادامه داشت تا اینکه در حمله اسرائیل به پایگاه هوایی «تی۴» هفت ایرانی به شهادت رسیدند و چند روز بعد آمریکا، فرانسه و انگلستان به سوریه حمله کردند؛ اسرائیل حضور ایران را در سوریه خطری جدی برای خود می‌داند و بارها ایران را تهدید کرده است.

به نظر می‌رسد اگرچه روسیه در آستانه، پایتخت قزاقستان، با ایران و ترکیه بر سر صلح در سوریه مذاکره می‌کند، اما شاید عزم خود را برای حل‌وفصل بحران سوریه با مشارکت طرف‌های غربی جزم کرده است؛ عزمی که می‌تواند منجر به نادیده‌گرفتن منافع ایران در بحران سوریه شود. یکی از این همسویی‌ها، درخواست خروج همه نیروهای نظامی ایران، حزب‌الله و ترکیه از سوریه است؛ یعنی همه باید بروند و فقط نیروهای روسیه در سوریه بمانند.

شاید ما درکش را نداریم



مصطفی‌هاشمی‌طبا: آتش‌زدن پرچم آمریکا باعث می‌شود که در جامعه جهانی یک نوع تنفر از ما به وجود بیاید. شان مجلس باید حفظ شود، آتش‌زدن پرچم یک کشور در مجلس را متوجه نمی‌شوم شاید ما درکش را نداریم! ما همیشه هزینه‌ها را از جیب ملت پرداخت کرده‌ایم. (ایلنا)

یکی از نمادهایش موسوی و احمدی‌نژاد بودند. اما به علت اینکه این افراد ترکیه نکرده بودند و ترکیه مورد تأکید امام(ره) هم بود، از مواضعشان عدول کردند. به عبارت دیگر من می‌خواهم بگویم که برای رسیدن به دو اصل عدالت و آزادی از طریق نظام جمهوری اسلامی که معتقد بودیم با وجود ولایت فقیه می‌تواند ما را به این سمت ببرد، از مهندس موسوی و احمدی‌نژاد به‌عنوان کارگزار و مجری این تفکر حمایت کردیم. اما یکبار می‌بینیم که آقای موسوی از عدالت و حتی از جمهوری اسلامی و نظام اسلامی عبور کرد. حسین شریف‌زاده: آقای احمدی‌نژاد را متهم کردند به پوپولیست و ماشا‌الله اصلاح‌طلبان تا توانستند از این واژه استفاده کردند. اما او واقعا به آزادی بیان معتقد بود که این حرف‌ها را به او می‌زدند، شما ببینید در زمان آقای احمدی‌نژاد چقدر فضای حق حرف‌زدن و انتقاد وجود داشت. او امروز هم می‌گوید «اجازه بدهید مردم حرف بزنند». پس او تغییر نکرده است. امروز آقای احمدی‌نژاد موضوعاتی را مطرح می‌کند که مردم احساس می‌کنند این حرف‌ها، «موضوع جامعه» است. اصلا بحث آقای بقایی نیست، بلکه بحث از مشکلاتی است که در قوه قضائیه و اجرای قانون اساسی و کاستی‌های آن وجود دارد. بحث عملکرد شورای نگهبان است. برای همین موضوع مهندس احمدی‌نژاد را سوی شورای نگهبان را مطرح می‌کنند و در این رابطه موضوعاتی را به رهبری می‌دهند. اما بلافاصله برخی می‌گویند شما خودت هم با همین شورای نگهبان رئیس‌جمهور شدی! این را هم آقای الله‌کرم از سوی اصولگرایان امروز گفت، هم آقای ابطحی این بحث را مطرح کرد.

روابط‌عمومی یک ارگان مهم با افتخار اعلام می‌کند «ما در همه کشور‌ها و مقداری از وجوه فرهنگی، محل را ترک کرده‌اند. مسئولان شعبه بلافاصله پس از اطلاع مراتب را به پلیس گزارش کردند و مأموران پلیس هم در محل حضور یافتند و با بررسی تخصصی و فنی محل و آثار به‌جامانده از سارقین، گزارش‌های لازم را تهیه و نتیجه را اعلام خواهند نمود. ضمناً هم‌زمان سفارت جمهوری اسلامی ایران در لاهه نیز در جریان قرار گرفته و اقدامات لازم را انجام دادند و اوضاع تحت کنترل می‌باشد. به موجب بررسی‌هایی که تاکنون انجام شده، بخش بایگانی و اسناد و مدارک شعبه و نیز رایانه‌های آن مورد سرقت و دستبرد قرار نگرفته است و اخباری که در بعضی سایت‌ها در این زمینه منتشر شده، مطابق با واقع نیست.

خبر

مقام معظم رهبری درگذشت حجت‌الاسلام طباطبائی را تسلیت گفت

● پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: مقام معظم رهبری در پیامی درگذشت خطیب و معلم اخلاقی حجت‌الاسلام حاج سیدمهدی طباطبائی را تسلیت گفتند.
یتیم میان مقام معظم رهبری به این شرح است: درگذشت خطیب و معلم اخلاقی جناب حجة‌الاسلام آقای حاج سیدمهدی طباطبائی رحمة‌الله‌علیه را به خاندان گرامی و اخوان مکرم و همه یازماندگان و دوستان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض میکنم. آن سید بزرگوار در ده‌ها سال از زندگی خویش تلاش دینی‌مغتنمی در ارشاد معنوی و اخلاقی مؤمنین با بهره‌گیری از جایگاه منبر و محراب برعهده گرفته بودند و در عرصه‌های انقلاب نیز با حضور در مجلس شورای اسلامی در برهه‌ئی از زمان، به این وظیفه‌ی خطیر اشتغال داشتند. از خداوند متعال شمول رحمت و مغفرتش را برای آن مرحوم و صبر و تسلا برای یازماندگان مسألت می‌کنم.

آخرین وضعیت پرونده درویشان

● میزان: قاضی جباری، رئیس شعبه ۱۸۰ کیفری ۲ تهران، در تشریح آخرین وضعیت پرونده آشوب‌های خیابان پاسداران گفت: پرونده‌اعلان آشوب‌های خیابان پاسداران از نظر حقوقی ابعاد مختلفی دارد که رسیدگی به یک‌سری از این اقدامات مجرمانه در صلاحیت دادگاه کیفری یک استان تهران بود. او افزود: علاوه‌براین ۵۰ فقره از این پرونده‌ها که در صلاحیت دادگاه کیفری دو استان بود، به شعبه ۱۱۸۰ ارجاع شده است.

۱۵ نفر از معلمان با قرار کفالت آزاد شدند

● ایسنا: وکیل‌مدافع محمد حبیبی، یکی از معلمان بازداشتی، درباره آخرین وضعیت پرونده موکلش گفت: ۱۶ نفر از این معلمان، از جمله موکلم در زمان تجمع بازداشت شدند، ولی پس از حدود چند روز، سارترین با قرار کفالت ۵۰ میلیون‌تومانی آزاد شدند و در حالی‌که اتهامات همه معلمان اخلاا در نظم عمومی و یکسان بود، ولی نمی‌دانم چرا موکلم آزاد نشده است. حسین تاج مدعی شد: سه‌شنبه هفته گذشته برای موکلم قرار وثیقه به مبلغ صد میلیون تومان صادر شد و خانواده وی اعلام کردند که می‌تواند آن را تأمین کند، ولی فردای آن روز که مراجعه کردیم، به ما گفتند که پرونده به دادگاه ارسال شده است. این پروسه صدور قرار و عدم اعطای زمان مقتضی به افراد برای اینکه افراد وثیقه‌ای تأمین کنند بسیار نامتعارف است، کمابینکه نحوه دستگیری و برخورد با موکلم بسیار نامتعارف بوده که باید تحت نظر قرار گیرد، زیرا به طور اتفاقی همسرشان هفته گذشته به داندسرای امنیت رفته و موکل‌را پاره‌نه و با لباس‌های پاره دیده بودند و هنوز آثار ضرب‌وشتم روی صورت وی مشهود بوده است.

هاشم‌زایی: حصر به ضرر منافع ملی است

● اعتمادآنلاین: عبدالرضا هاشم‌زایی، عضو کمیته رفع حصر، گفت: در ایندای مجلس به ما نصیحت می‌شد که موضوع رفع حصر را رسانه‌ای نکنید اما من این موضوع را قبول ندارم چون ما هیچ ابزاری به‌جز افکار عمومی نداریم. ما حصر را به ضرر منافع ملی می‌دانیم و به همین دلیل جامعه و افکار عمومی باید مسئولان را تحت‌تأثیر آثار بدهد که تصمیم عاقلانه و درستی بگیرند. این نماینده مجلس درباره برخی اظهارنظر‌ها مبنی بر تأثیر نامه کروی‌در به تأخیرآفتادن رفع حصر، گفت: هیچ فضایی برای رفع حصر باز نشده بود که نامه آقای کروی‌در این روند تأثیر داشته باشد. او تأکید کرد: یکی از ابزار‌های ایجاد اتحاد، این است که در داخل فضا را امنیتی نکنیم هم برای دانشجویان و هم برای رسانه‌ها و حصر را هم برداریم.

توضیحات نهاد ریاست جمهوری درباره یک سرقت

● ایسنا: روابط عمومی مرکز امور حقوقی بین‌المللی ریاست جمهوری با صدور اطلاعیه‌ای توضیحاتی درباره ورود سارقان به دفتر حقوقی ریاست‌جمهوری ایران در لاهه ارائه کرد. در این اطلاعیه آمده: در بامداد چهارشنبه ۲۸ اردیبهشت بخشی از ساختمان اجاری محل استقرار شعبه لاهه، مورد سرقت قرار گرفته و مقداری وجوه نقد که برای امور جاری شعبه مورد استفاده بوده، به سرقت رفته است. اما سارق به‌جاذآشتن مقداری از وسایل خود و مقداری از وجوه سرقتی، محل را ترک کرده‌اند. مسئولان شعبه بلافاصله پس از اطلاع مراتب را به پلیس گزارش کردند و مأموران پلیس هم در محل حضور یافتند و با بررسی تخصصی و فنی محل و آثار به‌جامانده از سارقین، گزارش‌های لازم را تهیه و نتیجه را اعلام خواهند نمود. ضمناً هم‌زمان سفارت جمهوری اسلامی ایران در لاهه نیز در جریان قرار گرفته و اقدامات لازم را انجام دادند و اوضاع تحت کنترل می‌باشد. به موجب بررسی‌هایی که تاکنون انجام شده، بخش بایگانی و اسناد و مدارک شعبه و نیز رایانه‌های آن مورد سرقت و دستبرد قرار نگرفته است و اخباری که در بعضی سایت‌ها در این زمینه منتشر شده، مطابق با واقع نیست.